PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2014г. № 813-п
О проведении конкурса «Лучший предприниматель Мысковского городского округа»
В целях стимулирования развития малого и среднего предпринимательства на территории Мысковского городского округа и пропаганды предпринимательской деятельности, руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа, п. 4 муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Мысковского городского округа на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Мысковского городского округа от 31.01.2014 № 178-нп:
1. Провести с 25 апреля 2014 года по 16 мая 2014 года конкурс «Лучший предприниматель Мысковского городского округа».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший предприниматель Мысковского городского округа» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучший предприниматель Мысковского городского округа» согласно приложению № 2.
4.  Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А. Амельченко) опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски» в изложении.
5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (Носов И.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству В.В. Кузнецова.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 25.04.2014 № 813-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучший предприниматель Мысковского городского округа»

1 Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Лучший предприниматель Мысковского городского округа» (далее - конкурс).
1.2. Организатор конкурса – отдел потребительского рынка администрации Мысковского городского округа.
1.3. Целью проведения конкурса является развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском городском округе, популяризация предпринимательской деятельности.
1.4.  Задачи конкурса:

- выявление и поощрение лучших руководителей малых и средних предприятий, индивидуальных предпринимателей, добившихся значительных успехов в своей деятельности

- повышение эффективности работы субъектов малого и среднего предпринимательства;

- формирование позитивного образа молодежного предпринимательства.
2 Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Мысковского городского округа. Участниками конкурса в номинации «Молодые и перспективные» могут быть лица в возрасте от 18 до 30 лет включительно, на момент подачи заявки на участие.
2.2. К участию в конкурсе допускаются  субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие критериям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
3 Организация и проведение конкурса

3.1. Конкурс проводится по трем номинациям:
- «Молодые и перспективные»;

- «Бизнес-леди»;
- «Лучший предприниматель в сфере социального бизнеса».

3.2. Срок подачи заявки для участия в конкурсе - с 25 апреля по 16 мая 2014 года.

3.3. Заявка на участие в конкурсе подается в отдел потребительского рынка администрации Мысковского городского округа. Отдел осуществляет следующие функции:

- готовит информационное сообщение о конкурсе и организует освещение в средствах массовой информации процесса проведения  конкурса, а также информация о победителях конкурса;

- принимает от руководителей предприятий документы на участие в конкурсе;

- готовит документы участников конкурса для рассмотрения их конкурсной комиссией;

- организует работу конкурсной комиссии;

- организует награждение победителей конкурса.

3.4. Руководители предприятий представляют конкурсные материалы по адресу:
652840, Кемеровская область, г. Мыски, ул. Серафимовича ,4, каб. 16,тел.2-57-87,2-04-23.

Конкурсные материалы должны содержать:

- анкету участника конкурса согласно приложению;

- копию свидетельства о государственной регистрации;

- справку о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год и за отчетный период текущего года, заверенную подписью руководителя и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - работодателей). Для вновь созданных организаций или вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей в течение года, в котором они зарегистрированы, - справка о средней численности работников за период, прошедший со дня их государственной регистрации до даты подачи заявления, заверенная подписью руководителя и печатью;

- копию представленного в налоговый орган документа, подтверждающего величину выручки от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год и за отчетный период текущего, заверенные подписью руководителя и печатью. Для вновь созданных организаций или вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей в течение того года, в котором они зарегистрированы – справку о выручке от реализации товаров (работ, услуг) за период, прошедший со дня их государственной регистрации до даты подачи заявления, заверенную подписью руководителя и печатью;

- справку налогового органа, подтверждающую отсутствие задолженности по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, Кемеровской области, Мысковского городского округа, выданные в срок не позднее одного месяца до даты подачи заявления на получение субсидии;

- сведения о деятельности малого или среднего предприятия за 2013 год (экономическая и социальная эффективность бизнеса, количество созданных рабочих мест, применение управленческих и производственных инноваций и т.д.);

материалы, подтверждающие заслуги и достижения участника конкурса, участие в реализации приоритетных национальных проектов, общественную значимость для Мысковского городского округа;

- фото - и/или видеоматериалы о работе предприятий, иные материалы.

3.5. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией. Конкурсная комиссия рассматривает заявки в течение 7 календарных дней со дня окончания срока подачи заявок, подводит итоги конкурса, и определяет победителей из числа представленных заявок.
4 Конкурсная комиссия

4.1. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает документы участников конкурса, подводит итоги и определяет победителей в каждой номинации, подписывает итоговый протокол конкурса.

4.2. Оценка победителей осуществляется конкурсной комиссией по следующим критериям:

- экономическая и социальная эффективность бизнеса;

- участие в реализации приоритетных национальных проектов;

- общественная значимость деятельности для города;

- создание новых рабочих мест;

- управленческих и производственных инноваций.

4.3. Решение конкурсной комиссии о признании победителем  считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

4.4. Решение комиссии заносится в протокол заседания, который подписывается председателем комиссии и всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.
5. Награждение победителей
5.1. По итогам  конкурса победителю в каждой из трех номинаций вручается диплом администрации Мысковского городского округа, букет цветов и денежная премия в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

5.2. Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами.

5.3. Награждение победителей конкурса проводится в мае 2014 года в связи с празднованием Дня российского предпринимательства.
5.4. Итоги конкурса с именами победителей публикуются в средствах массовой информации.

Первый заместитель главы Мысковского

городского округа по

городскому хозяйству и строительству                                           В.В. Кузнецов

Приложение

к Положению о конкурсе
«Лучший предприниматель Мысковского

городского округа»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучший предприниматель Мысковского городского округа»

Номинация:______________________________________________________________Полное наименование:____________________________________________________________________________________________________________________________________
Сокращенное наименование:_______________________________________________
Юридический адрес:______________________________________________________
________________________________________________________________________

Фактическое местонахождение:____________________________________________

Телефон, факс:___________________________________________________________

Электронная почта:_______________________________________________________

Ф.И.О. руководителя______________________________________________________

Сфера деятельности:______________________________________________________

________________________________________________________________________

Основные виды производимых товаров, оказываемых услуг:____________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Достоверность представленной информации подтверждаю.

Субъект малого или среднего

предпринимательства

_________________            ______________       ___________________________

       Должность                                              подпись                                                          Ф.И.О.

М.П.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 25.04.2014 № 813-п
СОСТАВ
комиссии конкурса «Лучший предприниматель Мысковского городского округа»
	Кузнецов Вадим Витальевич
	Первый заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству, председатель комиссии

	Кириллова Лариса Никитична
	Начальник отдела потребительского рынка администрации Мысковского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Бекетова Татьяна Владимировна
	Главный специалист отдела потребительского рынка администрации Мысковского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Свистунова Анжелика Павловна
	Заместитель начальника отдела потребительского рынка администрации Мысковского городского округа

	Амельченко Александр Александрович
	Пресс-секретарь главы Мысковского городского округа

	Лободина Тамара Сергеевна
	Председатель Горкома профсоюза предпринимателей

	Хилус Евгений Сергеевич
	Депутат Совета народных депутатов Мысковского городского округа (по согласованию)

	Кокурина Светлана Алексеевна
	Председатель совета по развитию предпринимательства в Мысковском городском округе (по согласованию)

Первый заместитель главы Мысковского
городского округа по

городскому хозяйству и строительству

В.В. Кузнецов